ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Девятнадцатая сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ№ 3/19-10

29 августа 2025 года

О разрешении использования собственных финансовых средств
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым для

осуществления дополнительных мер поддержки студентам, обучающимся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, заключившим договор о целевом обучении в пределах квоты, с
целью обеспечения подготовки необходимых специалистов в сфере
образования и кадрового обеспечения муниципальных бюджетных

образовательных учреждений муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования», Уставом муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым, во исполнение п.1 Поручения Главы Республики Крым от
05.05.2025 № 1/01-32/1967,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Разрешить использовать собственные финансовые средства
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на
предоставление дополнительных мер поддержки:

- для осуществления дополнительных мер поддержки студентам,
обучающимся по образовательным программам среднего профессионального или
высшего образования, заключившим договор о целевом обучении в пределах квоты,
с целью обеспечения подготовки необходимых специалистов в сфере образования и
кадрового обеспечения муниципальных бюджетных образовательных учреждений
муниципального образования Джанкойский район республики Крым (далее –
дополнительные меры поддержки).

2. Установить, что предоставление дополнительных мер поддержки
осуществляются в соответствии с Порядком предоставления дополнительной меры
поддержки студентам, заключившим договор о целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального или высшего
образования, предоставляемой за счет средств бюджета муниципального
образования Джанкойский район Республики Крым, утвержденным постановлением
администрации Джанкойского района Республики Крым.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренным Уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования).

Председатель
Джанкойского районного совета Ю.М.Лещишин